島原市報道資料

                             令和５年１月１３日

報道関係者 各位

第６９回「文化財防火デー」に伴う合同消防訓練の実施について

 標記の件について、下記のとおり護国寺にて合同消防訓練が実施されますのでお知ら

せします。

記

１．日  時  令和５年１月２６日（木） １０時００分～１１時００分

       （雨天等で中止する場合は、８時３０分に関係機関と協議し連絡します）

 ２．場  所  護国寺（島原市寺町６２３９）

 ３．概  要  １月２６日の第６９回「文化財防火デー」を機会に文化財愛護思想の

普及と住民ぐるみの防火・防災意識の高揚を図るため、島原消防署・島

原市消防団第１１分団・護国寺・地元自主防災会・島原女性ネットワー

ク防火クラブ及び寺町町内会による合同消防訓練が実施されます。

         また、合同消防訓練後には、町内会等での参加者を対象に島原消防署

職員による初期消火訓練が実施されます。

担当：島原市教育委員会社会教育課 文化財保護推進室

担当 大津

電話：0957-68-1111（内線 654）

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん